
Rozpočet programu 
Erasmus+ 
Program Erasmus+ podporuje mezinárodní spolupráci  
a umožňuje zahraniční výjezdy ve všech sektorech vzdělávání. 
Přináší inovace do výuky a podporuje všeobecný rozvoj  
dovedností účastníků. Projekty Erasmus+ jsou plně financované 
z prostředků EU a nevyžadují kofinancování z jiných zdrojů. 20

24
8,9

5,4

0,2 40,3 

19,8
15,

JEDNOTLIVÉ SEKTORY  
VZDĚLÁVÁNÍ ERASMUS+

ROZPOČET PROGRAMU ERASMUS+ 
PRO ROK 2024 V ČESKÉ REPUBLICE

89 840 301 eur
Pro rok 2024 stanovila Evropská komise  

na projekty Erasmus+ pro Českou republiku částku
Vys

ok
oš

ko
ls

ké
  

vz
dě

lá
vá

ní

40
 3

29
 5

77
 e

ur

Sport

241 273 eur

Vzdělávání dospělých
5 429 406 eur

Neformální  
vzdělávání mládeže

8 905 437 eur

O
dborn

é  

vz
děl

áv
án

í  

a 
příp

ra
va

19
 7

90
 8

86
 e

ur Školní  

vzdělávání

15 143 722 eur  

CELKEM 89,8
v milionech eur

1



ROZPOČTOVÉ LIMITY 
PRO JEDNOTLIVÉ   
KLÍČOVÉ AKCE  

38,1

12,1

6,0

0,2

3,7

Projekty v Erasmus+ se realizují v tzv. klíčových akcích (KA), které se liší podle typů 
aktivit. Vzdělávací mobilita jednotlivců (KA1) umožňuje školám a organizacím rea-
lizovat výjezdy žáků, studentů, stážistů, učňů, mladých lidí, dospělých účastníků 
vzdělávání, akademických pracovníků, pracovníků s mládeží nebo zaměstnanců vzdě-
lávacích organizací do zahraničí. V  rámci akce Partnerství pro spolupráci (KA2) 
mohou organizace získat zkušenosti s mezinárodní spoluprací a posílit své kapacity, 
ale také vytvářet velmi kvalitní inovativní výstupy.

KA1 KA2  
v milionech eur v milionech eur  

Vysokoškolské  
vzdělávání

38 147 230 eur

Vysokoškolské  
vzdělávání

2 182 347 eur

Školní vzdělávání
3 029 782 eur

Školní vzdělávání
12 113 940 eur

Odborné vzdělávání  
a příprava

2 379 674 eur

Odborné vzdělávání  
a příprava

17 411 212 eur

Neformální  
vzdělávání mládeže

2 856 606 eur

Neformální  
vzdělávání mládeže

6 048 831 eur

Vzdělávání dospělých
1 735 503 eur

Vzdělávání dospělých
3 693 903 eur

Sport
241 273 eur

2,2  

3,0 

2,4  

2,9  

1,7  

17,4



70 %  

70 %  70 %  

30 %  

30 %  30 %  

 80 %   20 %  

Rozpočet přidělený Evropskou komisí národní agentuře v rámci vzdělávací mobility jednotlivců (KA1) je vždy 
nutné rozdělit mezi akreditované organizace a krátkodobé projekty. DZS zvolil pro rok 2024 následující pro-
centuální klíč:

Ve vysokoškolském sektoru se toto kritérium neuplatňuje, protože všechny zapojené instituce musejí 
vlastnit listinu Erasmus Charter for Higher Education – ECHE. 

Akreditovaná organizace může každoročně žádat o finanční prostředky v programu Erasmus+ ve zjedno-
dušeném režimu.

Školní vzdělávání   

%
 r

oz
po

čt
u

 p
ro

 
ak

re
di

to
va

n
é 

or
ga

n
iz

ac
e

%
 r

oz
po

čt
u

 p
ro

 
ak

re
di

to
va

n
é 

or
ga

n
iz

ac
e

%
 r

oz
po

čt
u

 p
ro

 
kr

át
ko

do
bé

/s
ta

n
da

rd
n

í 
pr

oj
ek

ty

%
 r

oz
po

čt
u

 p
ro

 
kr

át
ko

do
bé

/s
ta

n
da

rd
n

í 
pr

oj
ek

ty

Vzdělávání dospělých  

Odborné vzdělávání a příprava  

%
 r

oz
po

čt
u

 p
ro

 
ak

re
di

to
va

n
é 

or
ga

n
iz

ac
e

%
 r

oz
po

čt
u

 p
ro

 
ak

re
di

to
va

n
é 

or
ga

n
iz

ac
e

%
 r

oz
po

čt
u

 p
ro

 
kr

át
ko

do
bé

/s
ta

n
da

rd
n

í 
pr

oj
ek

ty

%
 r

oz
po

čt
u

 p
ro

 
kr

át
ko

do
bé

/s
ta

n
da

rd
n

í 
pr

oj
ek

ty
Neformální vzdělávání mládeže  

ROZPOČET PRO AKREDITOVANÉ  
ORGANIZACE PRO ROK 2024



Sektor    

Sektor    

ŠKOLNÍ 
VZDĚLÁVÁNÍ 

ŠKOLNÍ 
VZDĚLÁVÁNÍ 

ODBORNÉ VZDĚLÁVÁNÍ 
A PŘÍPRAVA

ODBORNÉ VZDĚLÁVÁNÍ 
A PŘÍPRAVA

VZDĚLÁVÁNÍ  
DOSPĚLÝCH

VZDĚLÁVÁNÍ  
DOSPĚLÝCH

NEFORMÁLNÍ  
VZDĚLÁVÁNÍ MLÁDEŽE

NEFORMÁLNÍ  
VZDĚLÁVÁNÍ MLÁDEŽE

VYSOKOŠKOLSKÉ 
VZDĚLÁVÁNÍ

VYSOKOŠKOLSKÉ 
VZDĚLÁVÁNÍ

SPORT

SPORT

1

2

1

1

1

2

1

1

1

2
2

1
1

1

1

1

2

1

1

N/A

N/AN/A

N/A

Pro výměny mládeže 2,  
pracovníky s mládeží 2, 
aktivity participace mládeže 2, 
DiscoverEU – Jízda k začlenění 2

Rozpočet přidělený Evropskou komisí národní agentuře na realizaci KA1 pro-
jektů mobilit pro Výzvu 2024 rozdělil DZS podle následujícího procentuálního 
klíče. Jedná se o plán alokací, který může být ještě upraven na základě reál-
ného čerpání ze strany příjemců.

Rozpočet přidělený Evropskou komisí národní agentuře na realizaci KA2 pro-
jektů pro Výzvu 2024 rozdělil DZS mezi jednotlivá kola podle následujícího 
procentuálního klíče. Jedná se o plán alokací, který může být ještě upraven 
na základě reálného čerpání ze strany příjemců.

Školní vzdělávání 
◾  Partnerství malého rozsahu (537 603 eur): 65 % pro 1. kolo,  

35 % pro 2. kolo.
◾ Kooperativní partnerství (2 492 179 eur): 100 % pro 1. kolo. 

Odborné vzdělávání a příprava 
◾  Partnerství malého rozsahu (504 008 eur): 60 % pro 1. kolo,  

40 % pro 2. kolo. 
◾ Kooperativní partnerství (1 875 666 eur): 100 % pro 1. kolo.

Školní vzdělávání 100 % pro 1. kolo. Odborné vzdělávání a příprava 100 % pro 
1. kolo. Vzdělávání dospělých 100 % pro 1. kolo. Neformální vzdělávání mlá-
deže 65 % pro 1. kolo, 35 % pro 2. kolo. Sport 100 % pro 1. kolo.

Vzdělávání dospělých 
◾  Partnerství malého rozsahu (523 425 eur): 60 % pro 1. kolo,  

40 % pro 2. kolo.
◾ Kooperativní partnerství (1 212 078 eur): 100 % pro 1. kolo. 

Neformální vzdělávání mládeže 
◾  Partnerství malého rozsahu (650 162 eur): 60 % pro 1. kolo,  

40 % pro 2. kolo. 
◾  Kooperativní partnerství (2 440 208 eur): 60 % pro 1. kolo,  

40 % pro 2. kolo. 

Vysokoškolské vzdělávání 
◾ Kooperativní partnerství (2 182 347 eur): 100 % pro 1. kolo.

KA1

KA2

Projekty 
mobilit

Partnerství malého 
rozsahu

Akreditace Erasmus+ /  
Skupinové akreditace  
(vysokoškolské vzdělávání)

Kooperativní 
partnerství

Počet kol v jednotlivých sektorech vzdělávání a v jednotlivých klíčových akcích.

POČTY KOL PRO PROGRAM  
ERASMUS+ PRO ROK 2024



VÝVOJ ROZPOČTU  
ERASMUS+

ROZPOČET PROGRAMU ERASMUS+ V JEDNOTLIVÝCH 
SEKTORECH VZDĚLÁVÁNÍ 2014–2024

14,7
mld. eur

26,2
mld. eur

Rozpočet Erasmus+ pro všechny země / 
sedmiletý rámec / celkový rozpočet 

Vysokoškolské vzdělávání

20
14

–2
0

20

20
21

–2
0

27

Částky určené ze strany Evropské komise na 
projekty Erasmus+ spravované národní agen-
turou v České republice, tedy Domem zahra-
niční spolupráce (DZS). Jedná se o  součet 
částek určených pro všechny sektory vzdělá-
vání. V přehledu je zahrnuto ukončené pro-
gramové období 2014–2020 i aktuální progra-
mové období 2021–2027.

2014

eur eur

2015 2016

eur

2017

eur

2018

eur

2019

eur

2022

eur

2020

eur

2021

eur

2023

80 533 609 eur

2014

eur eur

2015 2016

eur

2017

eur

2018

eur

2019

eur

2020

eur

2021

eur

2022

eur

2023 2024

37 203 946 eur

40 329 577 eur

2024

89 840 301 e
ur



2014

eur
eur

2015 2016

eur

2018

eur

2019

eur

2020

eur

2014

eur
eur

2015 2016

eur

2017

eur

2018

eur

2019

eur

2020

eur

2014

eur
eur

2015 2016

eur

2017

eur

2019

eur

2022

eur

2014

eur
eur

2015 2016

eur

2018

eur

Školní vzdělávání

Odborné vzdělávání a příprava

Neformální vzdělávání mládeže

Vzdělávání dospělých

Sport

2021

eur

2022

eur

2021

eur

2022

eur

2020

eur

2021

eur

2017

eur

2018

eur

2017

eur

2019

eur

2022

eur

2020

eur

2021

eur

2023 2024

2023 2024

2023 2024

2023 2024

2023 2024

4 254 653 eur

5 429 406 eur

19
5 217

 eur

241 2
73 eur

8 17
3 894 eur

8 905 437 eur

16
 672 058 eur

19
 790 886 eur

14
 033 841 e

ur

15
 14

3 722 eur




